
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της Παραχώρη-
σης Μεταλλείου 363 του Νομού Εύβοιας.

2 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της στατιστικής Έρευνας 
Διάρθρωσης και Κατανομής των Αμοιβών, έτους 
αναφοράς 2022, έγκριση χρησιμοποίησης στατι-
στικών οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, του Δήμου 
Χαλκιδέων. 

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΜΕΒΟ/58273/598 (1)

   Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της Παραχώρη-
σης Μεταλλείου 363 του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος» (Α’ 277), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και 
ειδικότερα των άρθρων 125, 126 και 127 αυτού, καθώς 
και το άρθρο 143 παρ. β, σύμφωνα με το οποίο το δικαί-
ωμα αναζήτησης, έρευνας και εκμετάλλευσης λιγνίτη 
έχει μόνο το Δημόσιο.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/105352/995/
13.10.2022 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών «Έκπτωση του Μι-
χαήλ Χαριτάκη από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας επί 
της υπ’ αρ. 363 Παραχώρησης Μεταλλείου του Νομού 
Εύβοιας» όπως και οιονδήποτε έλκει από αυτόν δικαι-
ώματα επί του μεταλλείου, η οποία λόγω μη εύρεσης 
του μεταλλειοκτήτη, δυνάμει της παρ. 3 του άρθρου 14 
του ν.δ. 210/1973 (Α’ 277) τοιχοκολλήθηκε στον πίνα-
κα ανακοινώσεων, όπως προκύπτει από το υπ’ αρ. 469/
22.3.2023 έγγραφο του Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση έκπτωσης έχει 
καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει από την υπό 
στοιχεία ΧΕΜ3008/3.4.2023 βεβαίωση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθηκε μέσα στη 
νόμιμη προθεσμία η κατ’ άρθρο 125 του ν.δ. 210/1973 
δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω μεταλλείου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3608

38103

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.31 21:40:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38104 Τεύχος B’ 3608/31.05.2023

5. Το υπ’ αρ. 2474/9.5.2023 έγγραφο της Ελληνικής Αρ-
χής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), 
στο οποίο αναφέρεται ότι μία ερευνητική προσπάθεια 
στον χώρο της παραχώρησης αυτής -έκτασης 9,81 km²- 
για την περαιτέρω διερεύνηση ύπαρξης ή μη σημαντικής 
μεταλλοφορίας βωξίτη, δεν παρουσιάζει ερευνητικό εν-
διαφέρον από πλευράς Δημοσίου, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό, τη με-
ταλλειοκτησία της Παραχώρησης Μεταλλείου 363 του 
Νομού Εύβοιας, που συστάθηκε σύμφωνα με το υπ’ αρ. 29/
11.1.1967 (Α’ 8) βασιλικό διάταγμα.

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως ο χώρος της ανωτέρω μεταλ-
λειοκτησίας καθίσταται ελεύθερος για νέα παραχώρηση 
μεταλλείου ορυκτών πλην των εξηρημένων υπέρ του Δη-
μοσίου, με την επιφύλαξη της δυνατότητας εκμίσθωσης 
των δικαιωμάτων του Δημοσίου επί των ενεργειακών ορυ-
κτών, κατά τη διαδικασία είτε των διατάξεων του άρθρου 
15 είτε του άρθρου 144 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 
«Περί Μεταλλευτικού Κώδικος», όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3765/Β3- 84 (2)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της στατιστικής Έρευνας 
Διάρθρωσης και Κατανομής των Αμοιβών, έτους 
αναφοράς 2022, έγκριση χρησιμοποίησης στατι-
στικών οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν.  3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει και, ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του 
άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης, με 
θέμα «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε. του ν. 4336/2015 - με έναρξη ισχύος από 1.1.2016 - 
με θέμα: «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρω-
παϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), και 

ιδίως της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικρατείας» της παρ. Δ του άρθρου 2,

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85) και

η. του άρθρου 75 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Με-
ταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιη-
τικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 
επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία 
Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160),

2. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση 
της θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 149)».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./3/17118/
23.01.2023 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργι-
κού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει.

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-
ϊκές στατιστικές όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΚ) 2015/759.

5. Τους Κανονισμούς της Ε.Ε: Κανονισμός του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΚ) 530/1999, 
αναφορικά με τις διαρθρωτικές στατιστικές αμοιβών και 
κόστους εργασίας, του εφαρμοστικού Κανονισμού της 
Επιτροπής (ΕΚ) 1916/2000 όπως τροποποιήθηκε από τον 
(ΕΚ) 1738/2005 σχετικά με τον ορισμό των μεταβλητών 
και τη μορφή διαβίβασης των πρωτογενών στοιχείων 
και του Κανονισμού της Επιτροπής (ΕΚ) 698/2006 για 
την αξιολόγηση της ποιότητας.

6. Την υπό στοιχεία 1331/Α1-1043/15.02.2023 (Β’ 933, 
ΑΔΑ: ΡΞΞ66ΣΙ-ΡΟΨ) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, του Υπουργού Εσωτερικών και 
του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Σύμβαση παροχής ανεξάρ-
τητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε οκτακόσιους πε-
νήντα πέντε (855) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική 
Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

7. Την υπό στοιχεία 217/Α2-114/12.01.2023 και ΑΔΑ: 
69Φ86ΣΙ-ΞΨΞ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την έγκριση και δέσμευση της πίστωσης ποσού ύψους 
δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και τριάντα εννιά λεπτών 
(2.857.737,39 ευρώ) και Α/Α23, για πληρωμή της δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0429 του προϋπολογι-
σμού της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2023 για την απα-
σχόληση με σύμβαση παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών 
ανάθεσης έργου έως 1.500 Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ), στην 
ΕΛΣΤΑΤ για την διεξαγωγή ερευνών με πλήρη και σωστή 
συμπλήρωση ερωτηματολογίων από νοικοκυριά και επι-
χειρήσεις, εκ των οποίων ποσό εβδομήντα χιλιάδων ευρώ 
(70.000 Ευρώ) για τη διενέργεια της Έρευνας Διάρθρωσης 
και Κατανομής Αμοιβών έτους αναφοράς 2022, για το 
χρονικό διάστημα από 1.6.2023 έως 31.8.2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38105Τεύχος B’ 3608/31.05.2023

8. Την υπό στοιχεία 3578/Α2-2152/16.05.2023 και ΑΔΑ: 
94ΝΚ6ΣΙ-ΑΧΡ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
έγκριση και δέσμευση της πίστωσης ποσού ύψους εκατό 
χιλιάδων ευρώ (100.000,00 ευρώ) και Α/Α 262, για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ του οικονομικού 
έτους 2023 στον ΚΑΕ 0429, για την κάλυψη δαπάνης 
διενέργειας της Έρευνας Διάρθρωσης και Κατανομής 
Αμοιβών έτους αναφοράς 2022, για το χρονικό διάστημα 
από 1.9.2023 έως 31.12.2023, και την υπό στοιχεία 3406/
Α2-2083/10.05.2023 και ΑΔΑ: ΨΔΦΝ6ΣΙ-ΜΔ4 απόφαση 
προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης ποσού ογδόντα χι-
λιάδων ευρώ (80.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ του οικονομικού έτους 2024 στον 
ΚΑΕ 0429 για τη διενέργεια της Έρευνας Διάρθρωσης 
και Κατανομής Αμοιβών έτους αναφοράς 2022, για το 
χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως 30.4.2024.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν εξήντα εννέα 
χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα τριών ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών (169.943,32 €) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ, όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ, 
ΚΑΕ 0429, για το οικονομικό έτος 2023 και δαπάνη εβδο-
μήντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ 
και εξήντα λεπτών (79.998,60 €) συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ, όπου προκύψει, η οποία θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της 
ΕΛΣΤΑΤ, ΚΑΕ 0429, για το οικονομικό έτος 2024, απο-
φασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διενέργεια 
των ακολούθων στατιστικών εργασιών που απαιτούνται 
για την Έρευνα Διάρθρωσης και Κατανομής των Αμοιβών 
στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, έτους αναφοράς 
2022.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Διάρθρωσης 
Επιχειρήσεων της Δ/νσης Στατιστικών Επιχειρήσεων της 
ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας, σύμφωνα 
με την αρμοδιότητά του κατά τα έτη 2023 και 2024.

2. Σκοπός της Έρευνας Διάρθρωσης και Κατανομής 
των Αμοιβών στις Επιχειρήσεις και στις Υπηρεσίες, η 
οποία διενεργείται στο πλαίσιο εφαρμογής των Κανονι-
σμών της ΕΕ 530/1999, 1916/2000 και 1738/2005, είναι 
η παραγωγή στατιστικών στοιχείων για τη διάρθρωση 
και κατανομή των αποδοχών των απασχολουμένων, 
κατά κλάδο οικονομικής δραστηριότητας, επάγγελμα, 
φύλο, ηλικία, επίπεδο εκπαίδευσης και διάρκεια ερ-
γασίας.

3. Ερευνώμενες μονάδες είναι οι τοπικές μονάδες (υπο-
καταστήματα) των επιχειρήσεων και οι Οργανισμοί και 
οι Υπηρεσίες του Δημόσιου Τομέα με μέση ετήσια απα-
σχόληση μεγαλύτερη ή ίση των 10 ατόμων, των κλάδων 
οικονομικής δραστηριότητας Β έως Σ (ορυχεία και λα-
τομεία, μεταποίηση, παροχή ηλεκτρικού ρεύματος και 
φυσικού αερίου, παροχή νερού, επεξεργασία λυμάτων 
και αποβλήτων, κατασκευές, εμπόριο και υπηρεσίες) της 
Στατιστικής Ταξινόμησης των Οικονομικών Δραστηριο-
τήτων ΣΤΑΚΟΔ 08 (NACE Rev. 2).

Η έρευνα είναι ετήσια με έτος αναφοράς το 2022 και 
θα διενεργηθεί κατά το έτος 2023 και έως τον Απρίλιο 
του 2024 σε ολόκληρη τη Χώρα.

Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν 
δύο τύποι ερωτηματολογίων:

1) Ερωτηματολόγια τύπου 1, με τα οποία θα συλλέγο-
νται στοιχεία που αφορούν τόσο στην επιχείρηση όσο 
και στις τοπικές μονάδες της επιχείρησης.

2) Ερωτηματολόγια τύπου 2, με τα οποία θα συλλέγο-
νται στοιχεία που αφορούν στον απασχολούμενο.

Η Έρευνα είναι δειγματοληπτική και κατά τον σχεδια-
σμό της εφαρμόστηκε η δισταδιακή στρωματοποιημένη 
δειγματοληψία, με πρωτογενή μονάδα έρευνας την το-
πική μονάδα (local unit) των επιχειρήσεων με μέση ετή-
σια απασχόληση μεγαλύτερη ή ίση των 10 ατόμων και 
τελική μονάδα έρευνας τον μισθωτό απασχολούμενο. Το 
μέγεθος του δείγματος των ερευνώμενων μονάδων κα-
θορίζεται κατά τρόπο ώστε να εξασφαλίζονται ακριβείς 
και αμερόληπτες εκτιμήσεις των ζητούμενων μεγεθών.

Οι ερευνώμενες μονάδες του δείγματος επιλέγονται από 
πλαίσιο δειγματοληψίας, τα στοιχεία του οποίου προέρχο-
νται από το στατιστικό μητρώο επιχειρήσεων της ΕΛΣΤΑΤ.

Το μέγεθος του δείγματος, ανέρχεται στις 6.868 επι-
χειρήσεις που αντιστοιχούν σε 103.537 απασχολούμε-
νους, οι οποίοι θα επιλεγούν με συγκεκριμένη μέθοδο 
δειγματοληψίας για κάθε ερευνώμενη μονάδα, από τις 
μισθολογικές καταστάσεις τους.

Από το σύνολο του δείγματος 221 μεγάλες επιχειρή-
σεις που απασχολούν πάνω από 1.000 απασχολούμενους 
και αντιστοιχούν σε περίπου 21.240 ερευνώμενους, θα 
ερευνηθούν από υπαλλήλους της ΕΛΣΤΑΤ.

Τα αποτελέσματα της έρευνας θα παραχθούν χωριστά 
για κάθε κλάδο οικονομικής δραστηριότητας σε διψήφιο 
κωδικό (NACE REV. 2), τόσο σε σύνολο Χώρας όσο και σε 
Μεγάλη Γεωγραφική Περιοχή (NUTS 1).

Τα αρχεία με τα ανωνυμοποιημένα πρωτογενή στοι-
χεία θα αποσταλούν στη Στατιστική Υπηρεσία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (Eurostat), σύμφωνα με τις προδιαγραφές 
του Κανονισμού της Επιτροπής 1738/2005.

Αναλυτικά η έρευνα περιλαμβάνει τις κάτωθι εργασίες:
- Σχεδιασμός της έρευνας.
- Επιλογή δείγματος των επιχειρήσεων.
- Δημιουργία του απαραίτητου λογισμικού προγράμ-

ματος (software) για την εισαγωγή, την επεξεργασία και 
τον έλεγχο των στοιχείων της έρευνας.

- Εκπαίδευση των ερευνητών για τον τρόπο συλλογής 
των στοιχείων της έρευνας και την ορθή συμπλήρωση 
των ερωτηματολογίων.

- Συλλογή των στοιχείων:
- Από ερευνητές ιδιώτες συνεργάτες και από υπαλλή-

λους της ΕΛΣΤΑΤ.
- Έλεγχος της εργασίας των ερευνητών.
- Κωδικογράφηση των στοιχείων στα συλλεχθέντα 

ερωτηματολόγια.
- Εισαγωγή των στοιχείων των ερωτηματολογίων σε 

ηλεκτρονικό αρχείο.
- Διόρθωση μηχανογραφικών λαθών.
- Δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου ανωνυμοποιημένων 

μικροδεδομένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38106 Τεύχος B’ 3608/31.05.2023

- Ανάλυση δεδομένων και παρουσίαση αποτελεσμάτων.
- Σύνταξη έκθεσης ποιότητας (quality report), η οποία 

θα συνοδεύει τα αποτελέσματα της έρευνας και θα περι-
λαμβάνει τη μέθοδο που εφαρμόστηκε για τη συλλογή, 
επεξεργασία και ανάλυση των αποτελεσμάτων της έρευ-
νας, καθώς και τους δείκτες αξιολόγησης της ποιότητας 
των αποτελεσμάτων της έρευνας (σφάλμα δειγματολη-
ψίας, μεροληψία κ.λπ.). Η έκθεση θα καταρτιστεί και θα 
αποσταλεί στη Eurostat, σύμφωνα με τον Κανονισμό της 
Επιτροπής υπ’ αρ. 698/2006.

4. Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν:
- Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση 

Ι.Δ.Α.Χ., με δυνατότητα μετακίνησης εντός έδρας εκτός 
γραφείου και εκτός έδρας και κατά τις αργίες, τα Σάββατα 
και τις Κυριακές, κατόπιν σχετικής απόφασης.

- Ιδιώτες Συνεργάτες για τη συλλογή των ερωτημα-
τολογίων της έρευνας σε όλη τη Χώρα, κατά μέγιστο 
αριθμό 500.

5. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας καθορίζεται 
ως εξής:

Αποζημίωση Ιδιωτών Συνεργατών (ΚΑΕ 0429)
Αναλυτικά η δαπάνη για το έτος 2023

Έρευνα
Αμοιβή τιμής 

ερωτηματολογίου 
σε ευρώ (1)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων 

(2)

συνολική 
δαπάνη σε ευρώ 

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)

δαπάνη 
περιόδου 
(1.6.2023- 
31.8.2023) 

σε ευρώ (4)

δαπάνη 
περιόδου 
(1.9.2023- 

31.12.2023) 
σε ευρώ (5)

Ερωτηματολόγια 
τύπου Ι

10,62 1.778 18.882,36 6.690,60 12.191,76

Ερωτηματολόγια 
τύπου ΙΙ

7,40 20.392 150.900,80 63.173,80 87.727,00

Ερωτηματολόγια 
τύπου ΙΙΙ (κλειστών 
επιχειρήσεων- εκτός 
πεδίου έρευνας)

3,08 52 160,16 80,08 80,08

Συνολική δαπάνη για 
ΕΣΕ

169.943,32 69.944,48 99.998,84

Αναλυτικά η δαπάνη για το έτος 2024

Έρευνα
Αμοιβή τιμής 

ερωτηματολογίου 
σε ευρώ (1)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων 

(2)

Συνολική δαπάνη σε ευρώ περιόδου 
(1.1.2024-30.4.2024) 

(3) =(1)*(2)

Ερωτηματολόγια 
τύπου Ι

10,62 770 8.177,40

Ερωτηματολόγια 
τύπου ΙΙ

7,40 9.691 71.713,40

Ερωτηματολόγια 
τύπου ΙΙΙ (κλειστών 
επιχειρήσεων- εκτός 
πεδίου έρευνας)

3,08 35 107,80

Συνολική δαπάνη για 
ΕΣΕ

79.998,60

6. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38107Τεύχος B’ 3608/31.05.2023

    Αριθμ. απόφ. 77 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ”ΑΡΓΟΣ“ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου (Β’ 5762/2021),

δ) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 18/1816/17.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΦΓ7Ω95-ΡΘΨ, 
Β’ 1637) απόφαση του Δημάρχου Δοξάτου, σχετικά με 
την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 39/4406/03.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΕΝΕΩ95-Ρ35, 
Β’ 2897) απόφαση του Δημάρχου Δοξάτου, σχετικά με 
την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμ-
φωνα με το οποίο οι δεσμευμένες προς πλήρωση με 
διορισμό θέσεις αντιστοιχίζονται με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού του 
προσωπικού αυτού εντός δύο (2) μηνών.

5. Την ολοκλήρωση του διορισμού στον Δήμο Δοξάτου 
εννέα (9) υπαλλήλων, από την υπό στοιχεία 4Κ/2020 προ-
κήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., με την υπ’ αρ. 50/5214/19.04.2023 
(ΑΔΑ: ΨΡ6ΛΩ95-Φ6Ο) απόφαση του Δημάρχου η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’1287.

6. Την υπ’ αρ. 1815/17-02-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. μη 
πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου 
(Β’ 5762/2021), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καλαμπάκι, 19 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΖΕΚΕΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38108 Τεύχος B’ 3608/31.05.2023

    Αριθμ. 2394 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου προσωπικού, του Δήμου 
Χαλκιδέων. 

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169), όπως ισχύει,

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232),

3. Τον «ΟΕΥ του Δήμου Χαλκιδέων» Β’ 1749/2018 με 
τις τροποποιήσεις αυτού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αρ. 656/5861/17.02.2023 κανονιστική πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022.

6. Το ΦΕΚ 1389/09.03.2022 στο οποίο δημοσιεύθηκε 
η ανωτέρω απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 807/6524/22.02.2023 απόφαση Δημάρ-
χου Χαλκιδέων περί διορισμού επιτυχόντων της προκή-
ρυξης 13Κ/2021.

8. Το ΦΕΚ Γ’ 636/2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε η ανω-
τέρω απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 1432/11957/29.03.2023 απόφαση Δη-
μάρχου Χαλκιδέων περί διορισμού επιτυχόντων της 
προκήρυξης 4Κ/2020.

10. Το ΦΕΚ Γ’ 935/2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
ανωτέρω απόφαση, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού κατόπιν της απόφασης διορι-
σμού τους και της δημοσίευσης αυτής, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
4

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
4

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 
ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 25 Μαΐου 2023

Η Δήμαρχος

ΕΛΕΝΗ ΒΑΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38109Τεύχος B’ 3608/31.05.2023

    Αριθμ. 2299 (5) 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) το π.δ. 134/2003 (Α’ 117) περί ψήφισης του Οργανι-
σμού του Επιμελητηρίου Πέλλας,

δ) της υπό στοιχεία (Κ1-984/26.3.2014 (Β’ 886) κοινής 
υπουργικής απόφασης περί κατάργησης κενών οργα-
νικών θέσεων.

2. Τη μεταφορά τεσσάρων (4) υπαλλήλων κλά-
δου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Β’ 2215/2019).

3. Την απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του Επι-
μελητηρίου Πέλλας Νο 20/19.05.2023 με την οποία 
εγκρίνεται η αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του οργανισμού του Επιμελητηρίου Πέλλας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 2298/25.05.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 134/2003 «Οργανισμός Επιμελητηρίου Πέλλας» και την 
υπό στοιχεία Κ1-984/26.3.2014 (Β’ 886) κοινή υπουργική 
απόφαση περί κατάργησης κενών οργανικών θέσεων στο 
Επιμελητήριο Πέλλας και του προσωπικού σε προσωπαγείς 
θέσεις εργασίας αορίστου χρόνου ιδιωτικού δικαίου, όπως 
περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 60484/7.6.2019 (Β’ 2215) από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 2 ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE 
’Η HARDWARE)

1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 1 ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4 ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 25 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΣΩΤΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38110 Τεύχος B’ 3608/31.05.2023

*02036083105230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


